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»آرمانملی«باتوجهبهپايينآمدنقدرتخريدمردمروايتميكند:

افت شديد بازار پوشاك شب عيد  
آرمانملی:حضور زنــان در همه عرصه های سیاســی و 

اجتماعی یکی از تاکیدات انقاب اســامی بوده اســت. با 

این وجــود در روزهای اخیر اظهارنظرهای بســیاری علیه 

دوچرخه سواری زنان از سوی برخی مسئولان بیان شده...
صفحه 8

»آرمانملی«ازجدالنابرابر
محيطزيستومعادندرپلنگدره

 پای معادن بر گردن 
»پلنگ دره«

مردمروستای»راوه«خواستارلغومجوز
فعاليتمعدنکاریدرپلنگدرهقمشدند

»آرمانملی«ازنحوهنگرشبهفعاليت
جامعهزنانگزارشمیكند

 بازهم  دوچر خه سواري 
بانوان سياسي شد

دوگانهجديد:
معيشت-دوچرخهسواری

آرمانملی:آمــار پرونده های به ظاهر قانونــی، مداخات، 

تصرفــات اشــخاص و نهادهــای دولتــی و خصوصی به 

محیط زیست با توجیه اشتغال زایی، توسعه و کلماتی از این 

دست که خود این افراد نیز با  مفاهیم آن آشنایی چندانی...
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رحمانقهرمانپور:

اقداماتبايدنمیتواند
نقطهشروعخوبیباشد

ابراهيمشکوری:

سياستمادرنقلوانتقالات
سکوتاست

شرایط کنونی که مواضع طرفین قدری تعدیل پیدا کرده است 

و از بازگشت به برجام سخن می گویند. جو بایدن با فشار لابی های 

صهیونیستی، سعودی و مخالفت جمهوریخواهان و بخشی از 

دموکرات ها مواجه است. تصور نمی کنم که بازگشت بایدن به برجام 

به عنوان یک تله دیپلماتیک برای ایران باشد. زمانی می توان از تله 

دیپلماتیک سخن گفت که طرف مقابل با یک برنامه ریزی به دنبال 

حل و فصل مساله نباشد، اما آمریکا از زمان روی کارآمدن جو بایدن 

نشان داده است که بازگشت به برجام و حل و فصل پرونده فعالیت 

هسته ای را به طور جدی دنبال می کند. پس اگر این مساله یک تله 

دیپلماتیک باشد بیش از آنکه به ضرر ایران باشد به ضرر ایالات متحده 

آمریکا خواهد بود. چرا که پرونده فعالیت هسته ای ایران پیچیده تر 

و بغرنج تر خواهد شد. این احتمال وجود دارد که بایدن در یک گام 

مثبت دیگر پیرو سه گام قبل خود از برخی گشایش ها مانند آزاد 

شدن پول های بلوکه شده ایران در برخی از کشورها برای خرید دارو، 

کالاهای اساسی و نظایر آن سخن بگوید. بایدن سعی می کند فضا را 

به نحوی مدیریت کند که هم ایران را داشته باشد و هم مخالفت جدی 

هم از جانب برخی مخالفان برجامی مانند اسرائیل و عربستان روی 

ندهد. توفیق یا عدم توفیق سفر رافائل گروسی به ایران تا حد بسیار 

زیادی منوط به سخنان و مواضع جو بایدن در قبال برجام است. 

اگر این مواضع سازنده باشند شاید بتواند تا اندازه ای ایران را به این 

اقناع برساند که از توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی، حداقل به 

صورت موقت صرف نظر کند و اینگونه در توفیق سفر مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به ایران موثر باشد.
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همينصفحه

سخــــن روز

یادداشت 2

یادداشت 1

یکی از موضوعاتی که تقریبا در دو دهه اخیر اسباب نگرانی 

مردم و مسئولان- البته مردم بیشتر و مسئولان کمتر- را ایجاد 

کرده، موضوع گسترش انواع مختلف آسیب های اجتماعی 

است. به گونه ای که در هیچکدام از شاخص آسیب های 

اجتماعی از دهه های گذشته تاکنون روند کاهشی را نداشتیم 
ضمن اینکه شاهد...

هفته گذشته در یک رویداد مهم و پردامنه بازنشستگان 

سازمان تامین اجتماعی در تهران و چند شهر دیگر تجمع 

اعتراضی برگزار کردند که متاسفانه در میان انبوه خبرهای ریز و 

درشت کشور گم و آنچنان که باید به آن پرداخته نشد! حکایت 
حقوق و مزایای ...

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 

درجه اول نماینده اتحادیه اروپا و آمریکا و بعد آژانس است. 

همچنین واسطه مذاکره بین ایران و غرب و حامل پیام های 

مهمی برای ایران است و از این جهت سفرش به ایران از اهمیت 

بسیار بالایی برخوردار است. تیم بایدن همگی بر اینکه باید با 
ایران مذاکرات را آغاز کنند...

گروسی، حامل پيام های مهم برای ايران

 هشدار! افزايش آسيب های اجتماعی 
در سال آينده 

نارضايتی بازنشستگان! گوش شنوا کجاست؟

علی بیگدلی
استاد دانشگاه

سیدحسن موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

جعفر گلابی 
روزنامه نگار

عبدالرضا فرجی راد
 سفیر سابق ایران در

 مجارستان و نروژ 

بازگشت آمريکا »تله ديپلماتيک« نيست

 شماره 
951

سيدمهدیذاكريان
درگفتوگوبا»آرمانملی«:
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 از ظرفيت  دبيركل  سازمان ملل  
 برای احياي برجام 
استفاده كنيم

 نادران مدارك همينصفحه
 بذرپاش را 

جعلی خواند!

رياصولگراعليهاصولگراياحمدينژادي
بازتابافشاگ

صفحه 8
مردم خسته شده اند

گروسی، حامل پيام های مهم برای ايران 
مجید ابهری 

علی بیگدلیجامعه شناس 
استاد دانشگاه

یکی از موضوعاتی که تقریبا در دو دهه اخیر اسباب نگرانی مردم 

و مسئولان- البته مردم بیشتر و مسئولان کمتر- را ایجاد کرده، 

موضوع گسترش انواع مختلف آسیب های اجتماعی است. به گونه ای 

که در هیچکدام از شاخص آسیب های اجتماعی از دهه های 

گذشته تاکنون روند کاهشی را نداشتیم ضمن اینکه شاهد زنانه تر 

شدن آسیب های اجتماعی و جرائم هستیم. سن افراد در معرض 

آسیب های اجتماعی کاهش پیدا کرد، نهاد خانواده به عنوان یک 

نهاد مستحکم در برابر آسیب های اجتماعی ثبات و انسجام قبلی 

را ندارد. مواد مخدر صنعتی به شکل های مختلف و گروه های سنی 

و جنسی مختلف را تحت الشعاع خود قرار داده است. آسیب های 

ناشی از فضای مجازی که هیچ در و پیکری ندارد و هیچ سازوکاری 

هم برایش وجود ندارد، هر روز بیشتر از دیروز دارد ردپای خودش را 

در حوزه آسیب های اجتماعی برجای می گذارد و مصرف مشروبات 

الکلی و آمار بالای خشونت در جامعه، بحث مفاسد اخاقی که باز 

هم یکی از اولویت های پنجگانه کشور در حوزه مسائل و آسیب های 

اجتماعی است، روند همه این شاخص ها، نگران کننده است؛ چه 

بخواهیم چه نخواهیم، چه دلمان بخواهد چه دلمان نخواهد، چه 

بخواهیم باور کنیم چه بخواهیم باور نکنیم، آسیب های اجتماعی 

امنیت ما را نشانه گرفته، آسیب های اجتماعی
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سیدحسن موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

سالگرد یا یادبود، برای ارزیابی سود و زیان یا بررسی کارنمای افراد 

یا سازمانی مقرر می گردد که در پایان سال، حاصل تاش ها یا زیان 

بی تفاوتی ها ارائه می شود و حالا سالگرد ورود ویروس منحوس کرونا. 

در یک سال اخیر، مردم خسته و متحیر در میان فشار مشکات مانده 

و به جز انگشت شمار برج نشینان، در ماتم سفره خود مانده اند؛ سفره ای 

که هر روز کوچک تر می شود. در این میان از دست دادن عزیزان، 

اقوام، همشهریان و هموطنان هر روز برخی از افراد را به آرامستان ها 

می کشد. همزمان با بعضی از کشورهای جهان، ایران نیز به فکر تولید 

یا واردات واکسن به عنوان کاربردی ترین و موثرترین دارو افتاد. 

شهرهای کشور رنگارنگ و آخرین رنگ ها قرمز شد. ایثارگران بخش 

درمان کشور، با فداکاری و اخاص به کمک دردمندان شتافته و گاهی 

جان شیرین خود را در این راه فدا کردند. اما کشمکش ها میان بعضی 

از دست اندرکاران و مسئولان بدون توجه به عواقب عمومی و فضای 

جامعه، در مورد واکسن، درکنار شایعات آزاردهنده فضای مجازی، 

مردم را هر روز نگران تر می کرد. از سوی دیگر تزریق »دارو نما« به 

جای دارو و شنیدن این خبر از سوی متخصص دست اندرکار و بیان 

اینکه من واکسن فان کشور را نمی زنم، مردم را از واکسن دلسرد 

می کرد. ورود و تزریق قطره چکانی واکسن، اضطراب جامعه را هر روز 

بیشتر می کند. خبر های امیدبخش تولید واکسن توسط فرزندان نخبه 

کشور در میان هیاهوی غوغاسالاران گم شد درحالی که باید وجد و 

غرور را به قلب ها هدیه می کرد، اما برخی سیلی نقد را به حلوای نسیه 

ترجیح دادند. چه آرزوها که در یکسال گذشته زیر خاک مدفون شد. 

همچنین درد دیگری که اگر سنگین تر و دردناک تر از کرونا نباشد 

سبک تر نیست، جامعه را فراگرفته و آن شرم ساری نان آواران خانواده 

از اهل خانه است که فقر سیاه کارد را به استخوان رسانده است. 

زمانی که درآمد ۹تا۱۰میلیون تومانی از مرز خط فقر عبور می کند، 

به سادگی می توان جمعیت قابل توجه و اکثریت مشمول زیست زیر 

خط فقر را محاسبه کرد. در این شرایط ویروس کرونا برای عقب 

نماندن از جهش ساعتی قیمت ها، خود نیز جهش یافت و مصیبت 

جدیدی خلق می کند. سیاست زدگی، کشمکش های سیاسی و 

جناحی و رقابت برای خدمتگزاری، زیان های تحمیلی بورس به مردم 

و... همه در یک کفه ترازو و گرانی طاقت فرسا به تنهایی در کفه دیگر 

موجب نومیدی هرچه بیشتر مردم می شود. خودم در ظرف چهار روز، 

سه تغییر قیمت را مشاهده کردم. هر روز که برای خرید شیشه مربای 

کوچک هویج به مغازه می رفتم، قیمت آن ۷هزار تومان، ۹هزار تومان 

و ۱۲هزارتومان بود و مات و مبهوتم  از خود می پرسم که چرا؟! آیا 

هویج یا محتویات مربا مشمول تحریم یا واردات است؟ دیدن کشتی 

در دریا و میان آب طبیعی است، اما دیدن آب در کشتی سرآغاز یک 

سانحه و تولد یک فاجعه است. آدرس های غلطی که توسط برخی 

از مسئولان و هدایت ناسزا به سمت نادرست و غلط، باعث برخی 

از آزردگی ها شده است، کمااینکه بر کسی پوشیده نیست تاریخ 

بزرگ ترین داور در مسیر حکومت هاست. در خاتمه باید تاکید مجدد 

نمایم که گرانی افسارگسیخته موجب عدم دسترسی اکثریت مردم 

به میوه جات و اقام ضروری برای افزایش مقاومت و توانمندسازی 

بدن در برابر کروناست. به یاد داشته باشیم که این میزها و مسئولیت ها 

جاودانی و عمر ما پایان ناپذیر نیستند. زندگی جاده یکطرفه ای است 

که حتی فرصت عقب گرد در آن را نداریم، پس باید دقت کنیم، چون 
ارزیابی ها در مورد همه یکسان است.

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 

درجه اول نماینده اتحادیه اروپا و آمریکا و بعد آژانس است. 

همچنین واسطه مذاکره بین ایران و غرب و حامل پیام های 

مهمی برای ایران است و از این جهت سفرش به ایران از 

اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. تیم بایدن همگی بر 

اینکه باید با ایران مذاکرات را آغاز کنند، متفق القولند که 

پیام قابل قبولی برای ایران است. پیشنهاد تشکیل ۱+5 مساله 

پراهمیتی است، همچنین برداشتن مکانیسم ماشه و اجازه 

ورود به دیپلمات های ایرانی و خانواده هایشان همگی حکایت 

از این می کند که بایدن دارد با یک دیدگاه جدیدی با ایران 

مواجه می شود و سخنرانی خود در کنفرانس امنیتی مونیخ 

را با این جمله که ما برگشتیم و آمریکا به دنیای دیپلماسی 

قدم گذاشته شروع و به این نکته که همه چالش های دنیا با 

دیپلماسی حل خواهد شد، تاکید کرد. با توجه به گشایش 

نسبی که در روابط ایران و آمریکا حاصل شده به نظر می رسد 

آقای گروسی حامل پیام های مهمی برای ایران باشد و قابل 

پیش بینی است که تقریبا می تواند مساله سه شنبه را به 

تاخیر بیندازد و فرصت بیشتری به اروپایی ها و آمریکایی ها 

دهد. اکنون بستر روابط ما با آمریکا بسیار گسترده و هموار 

شده و ایران می تواند در کنفرانس ۱+5 شرکت کند. فراموش 

نکنیم که مذاکره هیچ تعهدی برای ایران به وجود نمی آورد. 

نکته ایران از اینکه تن به مذاکره نمی دهد در این است که 

اگر بخواهد با اعضای برجام وارد مذاکره شود، ممکن است 

تقاضاهایی خارج از مساله برجام مطرح شود. واقعیت این است 

که راهی بهتر از مذاکره به شرط رعایت دقیق تعهدات وجود 

ندارد و هر آنچه غیر از این، شاید از جهت دیپلماسی نوین 

غیرمنطقی باشد. هرچند آمریکایی ها می توانستند قدم های 

چشمگیرتری بردارند تا مقامات ما در برابر افکار عمومی 

بتوانند تعامل بیشتری نشان دهند؛ مثا پول های بلوکه شده 

ایران را هم در آمریکا و هم در انگلستان و هم در کشورهای 

دیگر مثل کره جنوبی آزاد کنند و در باغ سبزی نشان دهند تا 

مقامات ایران در برابر افکار عمومی و مخالفان بتوانند با دست 

پر ظاهر شوند. در عین حال معتقدم آقای گروسی با دلسردی 

ایران را ترک نخواهد کرد و چون حامل پیام های مهمی است 

به احتمال زیاد موضوع پروتکل الحاقی را به تاخیر می اندازند 

و این فرصت را به اروپا و آمریکا خواهند داد، چون شرایط 

عادی نیست. یکی دیگر از امتیازاتی که برای ما حائز اهمیت 

است، سیاست بایدن نسبت به رژیم اسرائیل و عربستان است 

که همانند سیاست ترامپ نیست. بایدن با به کارگیری یک 

نوع رئالیسم سیاسی امتیاز کمتری به اسرائیل می دهد که 

به نفع ماست. ازسرگیری کمک به فلسطینی ها حاکی از این 

است که آن حساسیت ترامپ نسبت به اسرائیل وجود ندارد و 

تماس تلفنی با نتانیاهو نیز حکایت از همین امر داشت. رفتار و 

مواجهه بایدن در مواجهه با عربستان نیز گویای عدم سازگاری 

معیارهای این کشور با دموکرات هاست و موضوع خاشقچی 

از اهمیت بالایی برخوردار است. لذا با در نظر گرفتن این 

موضوعات به نظر می رسد که فضاهای روشنی ایجاد شده و 

الان موقع اجرای سیاست مدبرانه تری است.

هفته گذشته در یک رویداد مهم و پردامنه بازنشستگان سازمان 

تامین اجتماعی در تهران و چند شهر دیگر تجمع اعتراضی برگزار 

کردند که متاسفانه در میان انبوه خبرهای ریز و درشت کشور گم و 

آنچنان که باید به آن پرداخته نشد! حکایت حقوق و مزایای کارگران 

و مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی داستان مطول و غمناکی 

است که ظاهرا در هر شرایطی بدتر می شود و اراده ای نیست که یکبار 

برای همیشه به آن رسیدگی و خاتمه داده شود. غول تورم می تازد 

و زخم می زند و ویران می کند ولی صدای قربانیان به گوش کسی 

نمی رسد و استمدادشان اجابت نمی شود. نه تنها انقاب اسامی که 

اغلب دولت ها و مجالس با نام محرومان و پابرهنگان و با ایثار برای 

آنها شکل می گیرند ولی در عمل آنکس که سرش بی کاه می ماند و 

با دستان دراز و خالی به خانه بازمی گردد همین کارگر و بازنشسته 

است. در سال ۹۹ که تحریم ها با کرونا تاقی کردند و به جان معیشت 

مردم افتادند و حقوق های یک میلیونی و نهایتا 4میلیون تومانی 

کارگران و مستمری بگیران طنز تلخی از درآمدها شد، انواع وعده های 

مسئولان از همسان سازی ها تا افزایش پرداختی ها گوش ها را تیز 

کرد و عملی شدنشان دلخوشی ساده ای برای قشر آسیب پذیر جامعه 

بود. اما آنچه در عمل اتفاق افتاد در مقابل هیولای تورم به شوخی 

بیشتر می مانست و حالا در تنظیم بودجه سال آینده بازهم آنان 

که بیش از همه نگران شدند، کارگران و مستمری بگیران هستند. 

کارمندان و کارگران و بازنشستگان کشوری و تامین اجتماعی همه 

در یک کشورند و در نهایت از یک دولت حقوق دریافت می کنند 

ولی تفاوت پرداختی ها احساس عمیقی از تبعیض و یکجانبه گرایی 

تصمیم گیران را متوجه اقشار زحمتکش جامعه می کند. در بودجه ای 

که توسط مجلس مدعی انقابیگری یازدهم در حال بسته شدن است 

بازنشستگان تامین اجتماعی مالیات پرداخت می کنند اما خانواده 

کارمندان دولت از این مالیات استفاده می کنند! سقف دریافت 

برای بازنشستگان کشوری از بین رفته است اما بازنشستگان تامین 

اجتماعی سقف مستمری دارند! در بیمه تکمیلی بازنشستگان 

کشوری و لشگری برای پرسنل بیمه مکمل با تعهدات دولت درنظر 

گرفته اند، بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشور مبلغ ناچیزی را 

به عنوان حق بیمه خود پرداخت می کنند و دولت منابع را از مالیات 

پرداخت شده بازنشستگان تامین اجتماعی تامین می کند! اثرات 

افزایش حقوق بازنشستگان کشوری با اجرای همسان سازی، ۷۳ 

درصد و اثرات افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی با اجرای 

همسان سازی، ۱۸ درصد است! کار به آنجا می کشد که رئیس مجلس 

اعتراف می کند که در موضوع همسان سازی حقوق و دستمزد اقدام 

اشتباهی انجام شده و حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی کمتر از 

سایر بازنشستگان افزایش یافته و تفاوت ماهوی پیدا کرده که این کار 

غلطی است و کسی نیست بپرسد که اگر ابراز این سخنان تبلیغاتی 
نیست متکفل تصحیح این کار کیست؟ 

به هرحال تجمع گسترده بازنشستگان تامین اجتماعی زنگ 

خطری را به صدا درآورده است که اگر به آن توجه نشود قطعا با 

عوارض متنوع سیاسی، اجتماعی و اقتصادی همراه خواهد شد. 

اجتماع آرام و قانونی که توام با ادب و اعام درد و سختی بود نیازمند 

توجه اساسی دولت و مجلس است که اگر باز هم با وعده های توخالی 

پاسخ داده شود نوعی سرکارگذاشتن کارگران و بازنشستگان تلقی 

خواهد شد. متاسفانه برخی بخش ها و حوزه های کشور از ناکارآمدی 

و مدیریت های سست و باری به هرجهت با مشکل مواجه اند و رنج 

اصلی آن متوجه محرومانی می شود که نجیبانه چشم به تدبیر 

دولتیان و مجلسیان دوخته اند. راستی چرا دولت بودجه سازمان 

تامین اجتماعی که مستقیما از جیب کارگران تامین می شود را باید 

چون جیب خود بپندارد و حتی طی سال های طولانی از پرداخت 

بدهی خود به کارگران طفره رود؟ چرا در مجلس برای بخش های 

مختلف چاره اندیشی می شود و بودجه برخی از نهادهای غیرمولد 

تامین و حتی افزایش پیدا می کند ولی برای این موضوع مهم و 

پرعارضه اندیشه نمی شود؟ راستی اگر کارخانه ها و شرکت های 

معظم سازمان تامین اجتماعی مدرن و اقتصادی و شجاعانه اداره 

می شدند و از آسیب های ریشه ای مدیریت های کند و پرحاشیه 

دولتی در امان می ماندند، کارگران و بازنشستگان ما مرفه ترین 

همگنان خود حداقل در خاورمیانه نمی شدند ؟ کاش گوش شنوایی 

پیدا شود و فریادهای خشم آلود مبتنی بر خواسته های مستدل، 

منطقی و تاریخی بازنشستگان در تجمعات ایشان را بشنود و 

تدبیری کند. احساس تبعیض در این سطح وسیع میان دو قشر 

بازنشستگان کشوری و مستمری بگیران تامین اجتماعی به صاح 

هیچ جامعه ای نیست، اگر درک و بینش عمیق و آینده اندیشانه ای 

وجود داشته باشد برای این احساس خطرناک چاره یابی فوری 
صورت خواهد گرفت.

نارضايتی بازنشستگان! گوش شنوا کجاست؟

هشدار! افزايش آسيب های اجتماعی در سال آينده 
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باآمريکامذاكرهكنيم

آرمانملی:هر روز یک موضــع دارد که 

ناشی از هوشمندی اوست، چراکه می داند 

مردم حوصله توجه به مواضع یکســان از 

ســوی شــخصیتی را ندارنــد کــه دیگر 

جایگاهی در تصمیم ســازی های کشــور 

ندارد. به عنوان نمونه، مرور مواضع او درباره 

آمریکا ثابت کننده این ادعاست.ســال ۹۷ 

بود که پس از اعام رســمی دونالد ترامپ، 

رئیس جمهــوری آمریکا مبنــی بر خروج 

از برجــام و در لابــه لای موضع گیری های 

گســترده کارشناسان و شــخصیت های 

سیاســی در این باره، محمود احمدی نژاد، 

رئیس جمهوری ســابق نیز ادعا کرد که با 

مذاکراتی که در عمان با آمریکایی ها صورت 
گرفت، مخالف بوده است. اما ...

»آرمانملی«ازحواشیاظهارنظر
وزيرارتباطاتگزارشمیدهد
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غیـــر محرمانـــه

ماجرای مجوز به بانوان ژیمناست
سایت فدراسـیون ژیمناسـتیک نوشـت: مجوز حضور بانوان 
ژیمناسـت ایـران بـرای حضـور در مسـابقات بین المللـی 
آکروباتیک ژیمناسـتیک صادر شـد. با موافقت وزارت ورزش 
و جوانـان، بانـوان ژیمناسـت ایـران می تواننـد بـا پوشـش 
اسـامی در مسـابقات بین المللـی آکروباتیک ژیمناسـتیک 
شـرکت کننـد. آذر سـال ۹۸ بـود کـه پـس از رایزنی هـای 
فـراوان دکتر زهـرا اینچه درگاهی بـا رئیس کمیتـه آکروژیم 
فدراسـیون جهانـی ژیمناسـتیک، مجـوز حضـور بانـوان 
کشـورمان بـا حجـاب اسـامی در مسـابقات بین المللـی 

آکروباتیـک ژیمناسـتیک صـادر شـد.

انتقاد بذرپاش از انتشار برخی خبرها 
رئیس دیوان محاسـبات کشور از انتشـار برخی خبرها درباره  
انتخابات ریاسـت  جمهوری انتقاد کـرد. مهـرداد بذرپاش در 
صفحـه شـخصی خـود در توئیتـر نوشـت: »یک روز لیسـت 
کابینـه منتشـر می کننـد!  یـک روز می گوینـد بـرای فـان 
فـرد سـتاد زده!  یـک روز اعـام می کننـد گزینـه اش بـرای 
ریاسـت جمهوری فانـی اسـت!  متاسـفانه خبرسـازی های 

روزانـه و دروغ تمامـی نـدارد...«

کاندیدا شوم، کنار نمی روم
رسـتم قاسـمی هنوز رسـما اعـام کاندیداتـوری نکـرده اما 
حرف هایـی می زنـد کـه او را در لیسـت کاندیداهـای 1400 

قـرار می دهـد. مثـا می گویـد: »اگـر اعـام کاندیداتـوری 
کنم، دنبـال کنـار رفتن بـه نفـع دیگـری و وزارت نیسـتم.« 
وی گفت: »کسـی از تحریم ها اسـتقبال نمی کنـد، تحریم ها 
ظلم بـه مـردم اسـت و هزینـه بـرای کشـور دارد، ولـی به هر 
حـال وجـود دارد.  در این شـرایط ۳ مولفـه وجـود دارد؛ یکی 
رفع تحریم هـا که کشـور تصمیم گرفـت برجـام را امضا کند، 
دوم مقابلـه بـا تحریم هـا و سـوم بی اثـر کـردن تحریم هـا که 

بخشـی از آن اتفـاق افتاده اسـت.«

عذرخواهی رضا رشیدپور 
رضـا رشـیدپور، بـا انتشـار پسـتی اینسـتاگرامی، از علیرضا 
علیفـر، بابـت دلخـوری پیش آمـده عذرخواهـی کـرد. ایـن 
گزارشـگر ورزشـی، رشـیدپور را متهـم کـرده بـود کـه از 
همکارانـش حمایـت نمی کنـد. علیرضـا علیفـر، گزارشـگر 
فوتبـال، در برنامه تلویزیونی »عطسـه«، وقتی بـا تصویری از 
رضا رشـیدپور مواجه شـد، اعام کـرد که از این مجـری برای 
مسـخره کردن یک اشـتباهش، به شـدت آزرده خاطر است و 

او را متهـم کـرد از همکارانـش پشـتیبانی نمی کنـد.

تجمع بازنشستگان زنجان 
بازنشسـتگان کارگری زنجان بـا حضور مقابل اسـتانداری به 
سیاسـت های مـزدی و بودجه ای اعتـراض کردنـد. جمعی از 
بازنشسـتگان کارگری زنجان مقابل اسـتانداری این اسـتان 
جمـع شـدند و بـه سیاسـت هایی کـه آنهـا فقیرسـازی خود 
می داننـد، اعتراض کردنـد. حاضـران در تجمع با بیـان اینکه 

براسـاس آخریـن برآوردهـا، خـط فقـر حداقـل نـُه میلیون 
تومـان اسـت، می گوینـد: چطـور باید بـا حقوق سـه میلیون 
تومانـی زندگـی کنیـم؛ مـا در انتظـار اجـرای دور جدیدی از 
متناسب سـازی در سـال جـاری بودیـم امـا بـه هیچ کـدام از 

وعده هـا عمـل نکردنـد.

کلاهبرداری با عنوان »کمک به زلزله زدگان«
معـاون اجتماعـی پلیـس فتا ناجـا با اشـاره بـه اینکـه برخی 
از کاهبـرداران سـایبری برنامه هـای مجرمانـه خـود را بـه 
عنـوان کمـک بـه زلزلـه  زدگان اجـرا می کننـد، اظهـار کرد: 
کاربران دقت داشـته باشـند تا در دام کاهبرداران و فیشرها 
قرار نگیرند.  تابناک نوشـت؛ سـرهنگ رامین پاشـایی ضمن 
تشـریح ایـن خبـر اظهـار کـرد: بـا توجه بـه وقـوع زلزلـه در 
شهرستان سی سـخت متاسفانه شـاهد هسـتیم برخی افراد 
سـودجو تحـت عنـوان کمـک بـه مـردم زلزلـه زده اقـدام به 

کاهبـرداری می کننـد.

دستگیری ۶ عامل تیراندازی 
فرمانده انتظامی شهرسـتان اهـواز گفت: ۶ عامـل تیراندازی 
بـه سـمت برخـی منـازل در شهرسـتان کارون کمتـر از 4۸ 
ساعت دسـتگیر شـدند. سـرهنگ محسـن دالوند بیان کرد: 
به دنبال وقوع تیرانـدازی هم زمان در شهرسـتان های کارون 
و اهـواز و انتشـار تصاویـر آن در فضـای مجـازی، بـا توجـه به 
اهمیـت موضـوع، تیم هـای عملیاتی تشـکیل و دسـتورهای 
ویـژه بـرای دسـتگیری عامـان تیرانـدازی صـادر شـد وی 

افزود: مامـوران پلیس اهـواز بـا کار اطاعاتـی و هماهنگی با 
فرماندهی انتظامی شهرسـتان کارون ۶ نفـر عامل تیراندازی 
را شناسـایی و با هماهنگـی مرجـع قضایی در چنـد عملیات 

 منسـجم آنهـا را در مخفیگاهشـان دسـتگیر کردند.
حکم محرومیت ساعی تعلیق شد

حکم محرومیت »هادی سـاعی« مدیـر فنی تیم ملـی تکواندو 
و باشـگاه فرمانیـه تعلیـق شـد تـا او مبـارزات نهایی لیـگ برتر 
را از نزدیـک نظاره گـر باشـد. مرحلـه نیمه نهایـی رقابت هـای 
لیـگ برتر تکوانـدو )جـام خلیـج فـارس( از دیـروز )شـنبه( در 
خانه تکوانـدو در حـال برگزاری اسـت. حضور »هادی سـاعی« 
مدیر فنـی تیـم فرمانیه با توجـه به اعـام محرومیت یک سـاله 
او در سـالن یکی از نـکات جالب توجه مسـابقات اسـت. »مجید 
نیری« دبیر فدراسـیون تکواندو در این خصوص اظهار داشت: با 
توجه به آیین نامـه انظباطی فدراسـیون، سـاعی در موعد مقرر 

اعتراض خـود را تسـلیم کرد.

زندانی شدن پیرمرد 91 ساله 
مدیرعامل سـتاد دیه اسـتان همدان گفت: بدهی 1۹میلیون 
و ۶00 هـزار تومانی سـبب زندانی شـدن پیرمرد ۹1سـاله در 
همدان شـد. یدالـه روحانی منش اظهار داشـت: ایـن زندانی 
حدود 1۵سـال پیـش ارثیـه پـدری را فروختـه بـود غافل از 
اینکه پـدرش این زمیـن را پیشـتر به فروش رسـانده اسـت. 
وی اضافـه کـرد: صاحـب ملـک پـس از اینکـه متوجـه شـد 

زمیـن وی توسـط این پیرمـرد به فروش رسـیده اسـت اقدام 
به شـکایت کرده که ایـن پیرمرد بـا رای مرجع قضایـی از ۲۷ 

دی مـاه سـالجاری راهی زندان شـد.

ورود رافائل گروسی به تهران 
»رافائل گروسـی« مدیر کل آژانـس بین المللی انـرژی اتمی 
بـا اسـتقبال »بهـروز کمالوندی« سـخنگوی سـازمان انرژی 
اتمی ایران و »کاظم غریـب آبادی« نماینده ایـران در آژانس 
بین المللـی انرژی اتمـی وارد تهران شـد. این دیـدار همزمان 
با اجـرای مصوبه مجلس شـورای اسـامی بـرای لغـو اجرای 
داوطلبانه پروتـکل الحاقی که ایران بر اسـاس برجـام اجرای 

آن را پذیرفتـه بـود، انجام می شـود.

دستگیری عامل تبلیغ ماده توهم زا 
معـاون اجتماعـی فرماندهـی انتظامی اسـتان گفـت: فردی 
معـروف بـه دکتـر ماشـروم کـه در فضـای مجـازی اقـدام 
بـه فـروش نوعـی مـاده توهـم زا تحـت عنوان»ماشـروم« 
می کرد، شناسـایی و دسـتگیر شـد. کـوروش احمدیوسـفی 
افـزود: مامـوران پلیـس امنیـت عمومـی اسـتان بـا رصـد 
فضـای مجـازی از فعالیـت فـردی کـه خـود را »دکتـر 
ماشـروم«معروفی کرده و با تبلیغـات نامتعارف جوانـان را به 
مصرف مـاده توهـم زا و صنعتی»ماشـروم« ترغیـب می کرد، 
مطلـع شـدند و بـا توجـه بـه حساسـیت موضـوع بـا انجـام 
تحقیقـات و پـی جوئـی هـای پلیسـی این فـرد را شناسـایی 

و دسـتگیر کردنـد.

سرمای زمستان، کرونا و مصائب زلزله زدگان
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

کارتون فرنگی

از هر دری...

سهیل محمدی

آخر آرمان ملی

قدیم ترها هر کی از خانواده اش قهر می کرد، هیچ اتفاق خاصی نمی افتاد؛ چون اون زمان اصا کسی 
آهنگ گوش نمی داد که این ها بیان خواننده هم بشــن! دیگه روزگار خیلی بهشــون حال می داد، این ها 
داخل حمام آواز می خواندند. یه کم که گذشت، هر کی رو که می دیدی از خونه زده بیرون، شوفر شده 
بود؛ نشون به اون نشون که همه  راننده ها رو کامیون شون نوشته بودن »سلطان غم ها، مادر«. اما با اومدن 
ژل آتوســا به بازار، قند و گنگ این دســته از افراد به یک باره با هم افتاد و اونا به خوانندگی رو آوردن. 
این رویه تا همین چند ســال پیش ادامه داشت تا اینکه الان هر خانواده قهرکرده ای که از راه می رسه، 
ســایت بت و شرط بندی با برداشــت آنی پول می زنه. حالا طرف به خاطر اینکه نتونسته به صورت آنی 

به سیب زمینی سرخ کرده های توی آشــپزخونه ناخونک بزنه با مادرش قهر کرده؛ اون  وقت میاد ادعای 
برداشت آنی هم می کنه. در این میون، هر چهار سال وقتی که نزدیک انتخابات ریاست جمهوری می شه، 
اندک اندک جمع مستان می رسد و هر کی از خانواده اش قهر می کنه می خواد بره و واسه رئیس جمهور 
شــدن ثبت نام کنه. این از وضع کشور خودمون بود؛ بد نیســت یه نگاهی هم به سرنوشت »از خانواده 

قهرکرده ها«ی بقیه کشورها بندازیم:
ترکیه: میره عاشق کسی می شه که اون عاشق یکی دیگه  اس که اون عاشق همینیه که از خانواده ش 
قهر کرده، یا اینکه می ره یه ســریال ترک می ســازه/ هند: چندتا خان پیدا می کنه و یه فیلم بر اســاس 
واقعیت هندی می سازه و به صداوسیمای ما می فروشه/ چین: یه زیرزمین اجاره می کنه و اونجا به پختن 
انواع و اقســام سوپِ خزندگان و بندپایان مشــغول می شه/  برزیل: توپ طای فوتبال رو می بره/ آلمان: 
چون تو شرکت بنز راش ندادن، برای طراحی ماشین به شرکت های خودروسازی ایران درخواست می ده/ 
هلند: می ره باغبون می شــه و یه گلستان راه می اندازه/ اســپانیا: از ایالت کاتالونیا پناهندگی می گیره و 
مدیرعامل بارســلونا می شه/ سوئیس:  تصمیم می گیره بره سفیر سوئیس تو خارج بشه، ترجیحا تهران/ 

کانادا: می زنه تو کار اماک و به اختاسگرها سوئیت اجاره  می ده.

نازنین! قهر نکن

اتحادیه اروپا: داخل خانه ماسک بزنید| داریوژ داباروفسکی - لهستان

مرآت ساعی

خُب به ســامتی در همین دورانی که ما درگیر و دار این مســاله  عرفانی هستیم که اول مرغ 
گران شد یا تخم مرغ، مریخ نورد استقامت با صابت و استوار به مریخ رسید و پس از طی کردن 
۷ دقیقه وحشت، با سامت کامل روی سطح فرود آمد و اولین عکس حرفه ای خود را به صورت 

سیاه و سفید و کاما بی کیفیت به زمین مخابره کرد.
حالا قراره یه عالمه خبرای خصوصی و عمومی برای من بفرســته تو پی وی که من در صورت 

صاحدید براتون اینجا می نویسم یه سریاش رو.
اولین خبری که برام فرستاده راجع به بیمارستانای مریخه که گویا دکترای جالبی داره.

اینطوری که اســتقامت گفته، دکترای بیمارســتان های مریخ اینطوری  هستن که مثا شما 
می ری پیش متخصص قلب، بهتون می گه بیمارتون مشکل کلیه داره بعد می ری پیش متخصص 
کلیه، اون بهتون می گه این چه تشخیص اشتباهیه که دکتر قبلی داده؟! بیمار شما مشکل طحال 

داشته از اول. خدایی این دکترا رو از کجا پیدا می کنید؟!
خاصه همین طوری پاس کاری می شــید از این ور بیمارستان به اون ور بیمارستان و آخرشم 

معلوم نمی شــه چی به چی بوده و مریض تون هم حالش خود به خود خوب می شــه و درحالی 
که متخصصین امر همچنان دارن سر علت بیماریش با هم می جنگن، لباسش رو می پوشه می ره 

خونه.
یا مثا وقتی برای یه ســردرد ســاده به اورژانس مراجعه می کنید سریعا اقدامات لازم برای 
بســتری شــدنتون رو انجام می دن و بعد از اینکه از کافی بودن حســاب تون خیال شون راحت 
شــد، هزار و چهارصد و پنجاه و چهار مدل تســت روی نواحی مختلفتون انجام می دن که مثا 
ما خیلی داریم کار می کنیم و شــما باید تحت نظر باشــید و حالا بمون پیشمون دیگه! دور هم 

خوش می گذره!
یــه مدل دیگه ش هم اینطوریه که شــما بــا عائم حاد بیماری های ویروســی عفونی به 
بیمارســتان مراجعه می کنی بعد یارو با حفظ فاصله  ایمنی و رعایت پروتکل های بهداشــتی، 
یه نگاه به ســرتاپات می کنه و اگه بچه معروفی چیزی نباشــی و اسکرین شات از چت هات و 
عکس های دونفره باهات خریداری نداشته باشه، یه چای نبات بهت می ده و می گه برو خونه 
روغن بنفشــه و چای ترش و چای کوهی بخور تا خوب شــدی. اگر هم خوب نشدی منتظر 

بمون هروقت حالت خیلی بد شــد به ما مراجعه کن.
خاصه اینطوری که مریخ نورد استقامت می گه اوضاع بیمارستان های مریخ اصا خوب نیست 
و من تصمیم گرفتم برم چندتا مســتند آموزشــی از بیمارستان های داخلی تهیه کنم و براشون 
بفرستم شاید بالاخره یاد گرفتن مریض داری یعنی چی و منشور حقوق بیمار، واقعا چی هست!

هفته پیش ظاهراً هفته عشق بود و خوب من به عنوان راننده تاکسی با چند مورد قرار عاشقانه برخورد 
داشتم که می خوام یکی رو که خیلی باحال بود و البته برام درد سر شد رو تعریف کنم.

حوالی وصال یک خانوم و آقای میانسالی رو سوار کردم. دست خانوم یک شاخه گل بود. اون یکی 
دستش رو گذاشت توی دست آقا و پرسید: جمشید تو من و واقعا دوست داری؟

آقا جمشید که صدای گرم و مهربونی داشت جواب داد: بستگی داره مرجان جان.
خانوم با یک صدای آروم و کنجکاوی گفت: به چی بستگی داره اون وقت؟

آقا خیلی سر حوصله جواب داد: ببین عزیزم دوست داشتن همیشه نسبیه، مثا  تو نباید هیچ وقت من رو 
سر دوراهی خودت و پیتزای قارچ و گوشت قرار بدی، می گیری منظورم رو که؟

توی آینه عقب نگاه کردم تا واکنش خانوم رو ببینم که دیدم خانوم با یک لبخند مرموزی جواب داد: 
راست می گی عزیز دلم، مثا خود من بعد از 1۵ سال آشنایی و 10 سال زندگی کردن باهات، بعضی مواقع 

بین عاقه خودم نسبت به تو و کباب کوبیده مردد می شم.
بعد همین طور که جفت شون با همدیگه داشتن می خندیدن، آقا جمشید گفت: دورت بگردم که همیشه 

حاضر جواب و بانمکی.
خانومه جواب داد: ناسامتی امروز روز عشق ها! یه کاره پاشدی با یک شاخه گل اومدی دنبالم که شام 

بریم پیتزا بخوریم، یک دوست دارم خشک و خالی هم که به آدم نمی گی.
آقا جمشید که خیلی قشنگ می خندید، گفت: گفتم که! نشنیدی مرجان خانم؟

خانم با یکم دلخوری گفت: آقای راننده ببخشید شما شاهد، شنیدید همسر من به من گفته باشه 
دوست دارم؟

حقیقت یکم خجالت کشیدم چیزی بگم و با دستپاچگی و رودربایستی جواب دادم: نمی دونم خانم، 

من حواسم جای دیگه بود. معذرت.
آقا جمشید صداش رو یکم آورد پایین گفت: دختر خوب چرا آبرو ریزی می کنی، چی کار به این بنده خدا 

داری، مگه الان نگفتم دورت بگردم؟ خانوم گفت: خب که چی!؟ چه ربطی داشت.
آقا جمشید صداش رو صاف کرد و گفت: من وقتی می گم دورت بگردم یعنی، هم دوست دارم، هم 

عاشقتم، هم تاج سری، هم می خوامت، هم هرچی تو بگی، اصا تمام پیتزای منم تو بخور. خوب شد؟
خانومه با هیجان و خنده از ته دلی گفت: جمشید جمشید، تو واقعا دیوونه ای.

آقا جمشید گفت: به خاطر همین دیوونه که گفتی یک دور بیشتر دورت می گردم. بعد با همدیگه دوباره 
زدن زیر خنده. پیاده که شدن، من زنگ زدم خونه و منزل جان گوشی رو برداشت گفت: بله بفرمایید؟

یکم صدام رو صاف کردم و با یک صدای آروم و دورگه گفتم: سام دورت بگردم، منم. خوبی؟
منزل از پشت تلفن هول کرد و جواب داد: تو باز سرماخوری تو این زمستونی؟ چرا مواظب خودت نیستی.

که گفتم: عزیزم سرما چیه، خواستم مثا دلبری کنم دورت بگردم.
منزل با یکم عصبانیت گفت: ببین کاراتو، غذام سوخت.

من با تعجب گفتم: همین الان سوخت که من زنگ زدم؟
منزل با عصبانیت بیشتر گفت: نخیر، قبلش داشتم به مسخره بازیات فکر می کردم، به خاطر همین سوخت.

من جواب دادم: فدای سرت، اصا غذا نمی خواد بپزی، شام می ریم بیرون پیتزا بخوریم.
منزل گفت: ولی من که پیتزا دوست ندارم  حیدری!

من گفتم: خوب هرچی شما بفرمایی عزیزم،  چی دوست داری، همونجا بریم.؟
منزل گفت: نمی خواد خودت رو لوس کنی و بیرون بریم، شام میرزاقاسمی که دوست داری درست 

می کنم، سر راه نون تازه هم بگیر.
من با خنده موزیانه ای گفتم: می خوای کنسرت ماهی هم بگیرم که اگه دوباره سوخت گشنه نمونیم؟

منزل هم جواب داد: اینجوریاست عزیزم؟ باشه، حالا که قراره بگیری لطفا سر راه شنسل مرغ که 
دوست دارم بگیر، زیادم بگیر، چون روز عشقه، من مامان و بابام هم می گم بیان، دورهم باشیم با همدیگه 

عشق کنیم.
خاصه که اینطوری من خودم رو به فنا دادم و افتادم به خرج... .

 خاطرات
 یک فضانورد

تاکسی اینترنتی

ندا حائری 

 استقامت در بیمارستان

امان از عشق
محمدرضا حیدری


